ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

 Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» ноября 2020 года                                                                                                                   № 3
с.п. Лямина

	О создании Рабочей группы
по профилактике терроризма и

экстремизма на территории

муниципального образования

сельского поселения Лямина

В соответствии с протокольным поручением Антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (п. 6.5.2. заседания АТК и ОШ ХМАО от 04.02.2020, №99\83), во исполнение решения председателя Антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа–Югры №01.16-Исх-329 от 03.04.2019, а также рекомендаций Аппарата Национального антитеррористического комитета (исх. от 26.07.2018 №980), с Положением об АТК муниципального образования, её Регламентам и составом Комиссии по должностям, утвержденных решением председателя АТК ХМАО-Югры                от 03.04.2019 года, с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие:
1. Создать Рабочую группу по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение Лямина в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о Рабочей группе по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение Лямина согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Лямина

А.А. Дизер
Приложение 1
к постановлению главы
сельского поселения Лямина
от «12» ноября 2020 года № 3
Состав

Антитеррористической Рабочей группы муниципального образования сельское поселение Лямина
	Председатель Рабочей группы: Дизер А.А.
	Глава сельского поселения Лямина

	Заместитель председателя  Рабочей группы:
Гапоненко Я.Ю.
	Заведующий сектором администрации сельского поселения Лямина

	Секретарь Рабочей группы:

Камбулатова Л.Н.

	Специалист администрации сельского поселения Лямина

	Члены Рабочей группы:

	Шагиев С.Р.

	Участковый  уполномоченный  полиции   ОМВД России по Сургутскому району

	Проводников А.А.

	Начальник пожарной части №1 (д. Лямина), по согласованию

	Глухих Н.П.
	Старшая медсестра амбулатории д. Лямина МБУЗ «Лянторская городская больница», по согласованию

	Алмаева И.А.
	Мастер УК МУП «СРТ»

	Климова Н.К.
	Директор МБОУ «Ляминская СОШ», по согласованию

	Блохина Н.В.
	Заведующий филиалом МКУК  «Ляминский ЦДиТ»

Приложение 2
 к постановлению главы
сельского поселения Лямина

       от  «12» ноября 2020 года № 3
ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группы по профилактике терроризма и экстремизма  на территории муниципального образования сельское поселение Лямина
1. Рабочая группа по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение Лямина  обеспечивает  профилактику терроризма и экстремизма,  а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявления на территории сельского поселения Лямина (далее – поселение).

Рабочая группа создается правовым актом администрации сельского поселения Лямина. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными нормативными правовыми актами, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решениями Национального антитеррористического комитета и окружной антитеррористической комиссии, муниципальными правовыми актами Сургутского района, решениями комиссии по профилактике терроризма и экстремизма  Сургутского района, нормативно-правовыми актами администрации поселения, а также настоящим положением.

2. Основными задачами Рабочей группы являются:

- участие в выработке мероприятий  в области профилактики терроризма и экстремизма на территории поселения и рекомендаций, направленных на повышение эффективности по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и экстремизма;

- сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях проявления терроризма и экстремизма на территории поселения;

- выработка предложений и участие в подготовке документов по совершенствованию законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  по вопросам профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий;

- взаимодействие с комиссией по профилактике терроризма и экстремизма  Сургутского района для осуществления мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или)  ликвидации последствий их проявлений;

- сбор и анализ информации по информационно – пропагандистскому сопровождению антитеррористической деятельности.

3. Рабочая группа имеет право:

- запрашивать у органов государственной власти, общественных организаций и предприятий всех видов собственности, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Лямина необходимые для ее деятельности документы, материалы, информацию;

- привлекать в установленном порядке должностных лиц и специалистов органов  государственной власти, местного самоуправления, предприятий организаций и учреждений  (по согласованию с их руководителями) для участия в работе  Рабочей группы;

- вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.

- оказывать методическую помощь по профилактике терроризма и экстремизма организациям, предприятиям и учреждениям, находящимся на территории поселения.

4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Рабочей группы и утвержденным ее председателем. Заседания Рабочей группы проводятся, как на основании плана работы, так и безотлагательно, при возникновении необходимости рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции, но не реже одного раза в квартал.

Подготовка материалов к заседанию Рабочей группы осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы по повестке дня. Материалы должны быть предоставлены в Рабочую группу, не позднее, чем за пять дней до дня проведения заседания. Решение Рабочей группы принимаются  протокольно,  простым большинством голосов путем открытого голосования.

5. Решения, принимаемые Рабочей группой в соответствии с ее  компетенцией, носят рекомендательный характер для организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории поселения.

6. Присутствие членов Рабочей группы на ее заседаниях обязательно. Члены Рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Рабочей группы на заседании лицо, исполняющее его обязанности, обязано присутствовать на заседании комиссии по приглашению руководителя рабочей группы.

7. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

8. Председатель Рабочей группы:

- осуществляет руководство деятельностью Рабочей группы;

- утверждает принятые Рабочей группой решения и обеспечивает их выполнение;

- принимает решение о проведении заседания Рабочей группы при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

- распределяет обязанности между членами Рабочей группы;

- представляет Рабочей группе по вопросам, относящимся к ее компетенции;

- докладывает о результатах выполнения мероприятий в районную антитеррористическую Комиссию.

9. Методическое, информационно-аналитическое обеспечение работы осуществляется Рабочей группой, во взаимодействии с федеральными, региональными, муниципальными и другими органами, предприятиями, учреждениями по направлениям деятельности.